
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost 



2 3 

 

Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH - Společnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když se sejde precizní řemeslné zpracování s 

kvalitním labským pískovcem, vznikne něco 

mimořádného. A když si tato jedinečná 

symbióza najde cestu k novému projektu, jsme 

to my, Sächsische SANDSTEINWERKE, ve 

spojení s našimi zákazníky. 

 

Název Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH je 

symbolem tradice, efektivity a hospodárnosti. 

prvotřídní kvalita. Jako středně velká rodinná 

firma s desetiletími úspěšných zkušeností se 

specializujeme na všechny záležitosti týkající se 

Labského pískovce a dalších přírodních 

kamenů. 

 

 

Sídlo společnosti a 

zaměstnanci společnosti 

Sächsische 

SANDSTEINWERKE GmbH 



4 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kámen nabývá na významu 
 
 

 

Surové bloky v našem lomu Mühlleite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Historické lomy 

na Labi 

Tam, kde před miliony let nebyla nic než voda, 

se v průběhu času nahromadily vysoké a 

mohutné vrstvy sedimentů. Tyto akumulace si 

díky nezkrotným přírodním silám zachovaly 

svůj světoznámý tvar. Vlivy, jako je déšť, vítr a 

teplota, daly bizarní 

Skalní útvary mají nezaměnitelný charakter. 

Skály, které vznikly v období křídy a které 

protíná řeka Labe, idylicky a nápadně vystupují 

z lesů Labských pískovců. Zrodilo se Saské 

Švýcarsko se svými zvláštními horninami. 

Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH - Společnost 



6 7 

 

Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH - Společnost 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od žádaného materiálu k vyhledávanému 
stavebnímu materiálu 

 
 

 

Brusky na dřevo a mlýnské kameny ve staré 

továrně v Pirně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detail barokní sochy, Park 

Sanssouci Postupim 

Ze Saska do světa. Ušlechtilý kámen začal 

vzbuzovat nadšení mistrů stavitelů již před 

stovkami let. Postupem času se Labský 

pískovec stával stále oblíbenějším stavebním 

materiálem pro stavbu kostelů, hradů a zámků 

a dodnes se těší velké oblibě po celém světě. 

 

Nejpůsobivější stavby a umělecká díla z 

Labského pískovce vznikly v období baroka. 

Pod vedením renomovaných architektů, jako 

byli Pöppelmann, Chiaveri a Bähr, vyrostly 

historické architektonické památky. 

Drážďanský Zwinger, Hofkirche na břehu Labe 

v hlavním městě spolkové země a v neposlední 

řadě Frauenkirche patří k  mnoha významným 

odkazům. 

 

Georg Wenzeslaus von Knobelsdorff oživil 

slunné barevné fasety pískovce na malebných 

viničních terasách postupimského paláce 

Sanssouci podle skic krále Fridricha II. Do 

teplých barev vyhledávaného kamene ze 

Saského Švýcarska byl po přestavbě Andrease 

Schlütera a Eosandera von Göthe obložen také 

berlínský městský palác. Dodnes obdivujeme 

barevné stavby a sochy po celé Evropě i za 

jejími hranicemi. 

 



8 9 

 

Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH - Společnost 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robert Sterl: Lomoví dělníci, obraz  1895Moderní stroje dnes pomáhají dělníkům v lomu 

 

Od poválečných trosek k úspěchu 
 

Ve druhé polovině 19. století bylo v regionu 

provozováno přibližně 400 lomů. Společnost 

Fleck und Ilmert KG v Pirně jako jedna z mála 

odolala následným otřesům dvou světových 

válek a světové hospodářské krizi a po roce 

1945 byla zpočátku částečně znárodněna. V 

roce 1972 byly rodiny akcionářů zcela 

vyvlastněny a podnik byl převeden na 

společnost "VEB Elbenaturstein". 

Po sjednocení Německa byla společnost 

reprivatizována a další generace zakladatelů 

společnosti opět převzaly odpovědnost, čímž 

přispěly k pokračování úspěšného příběhu. Od 

té doby podnik opět působí samostatně pod 

svým současným názvem - "Sächsische 

SANDSTEINWERKE GmbH". 

Z kdysi roztroušených lomů a výrobních 

zařízení, které se vyznačovaly těžkou fyzickou 

prací, se stala moderní a výkonná společnost 

sídlící na historickém místě, kde byla společnost 

v Pir na-Rottwerndorfu založena. Pěstujeme 

tradiční kamenické a sochařské řemeslo stejně 

jako se spoléháme na nejmodernější CNC 

řízené stroje pro velkosériovou výrobu. 

Archeologická rekonstrukce drážďanského 

kostela Frauenkirche s nezaměnitelnou a 

samonosnou pískovcovou kopulí se stala 

synonymem pro firmu a saské kamenictví. 

 

"Stěnové pády" v lomu 

Lohmgrund II, kolem 

roku 1939 

CNC řízený stroj 



10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH, 

Společnost s tradicí a budoucností 

 
 

 
 

 

Eosanderův portál uvnitř, Berlínský 

palác 

Jako středně velká rodinná firma působíme na 

národním a stále více i na mezinárodním trhu s 

přírodním kamenem již po několik generací. 

Jméno Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH 

je symbolem vynikajícího výkonu a prvotřídní 

kvality. Zaměřujeme se především na výrobky 

"Made in Germany" na míru podle 

individuálních požadavků zákazníků, které 

souvisejí s projekty - děláme váš svět 

krásnějším. 

 

Naše rozsáhlá nabídka služeb zahrnuje těžbu a 

zpracování COTTAER, REINHARDTSDORFER a 

POSTAER SANDSTEIN. 

z našich 6 kamenolomů, odborné poradenství 

zákazníkům, často nezbytná měření na místě, 

plánování a realizace technologie kamene, 

výroba fasádních desek, polotovarů a hotových 

výrobků až po kompletní řešení z jedné ruky, 

včetně restaurátorských prací. 

Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH - Společnost 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

Sächsische SANDSTEINWERKE GmbH 

 

Alt-Rottwerndorf 

4 D-01796 Pirna 

 

Telefon +49 (0) 3501 5610-10 

Fax +49 (0) 3501 5610-11 

info@sandsteine.de 

www.sandsteine.de 

http://www.sandsteine.de/
http://www.sandsteine.de/

